ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO
AS-SM-33-2025-INIA-1

ADQUISICION DE IMPRESORA DE PAJILLAS PARA LA EEA ILLPA Y LA EEA AREQUIPA,
EN EL MARCO DEL PI CON CUI 2491159

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la Molina, el 14 de mayo de 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccién
designados mediante FORMATO N° -04-2025-INIA-UA/AS N° 33-2025-INIA-1 DESIGNACION
DEL COMITE DE SELECCION, de fecha 08 de abril de 2025, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 033-
2025-INIA-1, primera convocatoria para la “ADQUISICION DE IMPRESORA DE PAJILLAS
PARA LA EEA ILLPA Y LA EEA AREQUIPA, EN EL MARCO DEL Pl CON CUI 2491159”, para
lo siguiente:

e Efectuar la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.
e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

. WALTER JESUS IBARRA Titular X . " .
Presidente APAZA Suplente Dependencia: Area Usuaria
Primer HARVER ALDRICK LUNA Titular X Dependencia: Area Usuaria
Miembro MAICELO Suplente P )
Segundo Titular X Organo encargado de
Miembro JUAN JOSE VICENCIO ALANIA Suplente Dependencia: las Contrataciones

3. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES

A continuacién, se procedi6 con la revisién de las empresas registradas electrénicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), del 09/04/2025 al 28/04/2025, fecha
anterior a la presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

MEDIO AMBIENTE SALUD Y

EDUCACION
Proveedor

1 S 20516800524 REPRESENTACIONES S.A.C- 00/04/2025 Vilido 00/04/2025
MASED REPRESENTACIONES
5.A.C
Provead INNOVACION GAMADERA .
g TOVERNOr  G0ss57008403 10/04/2025 Valido 10/04/2025
con RUC S.ALC,
Provead VETFARM CORPORATION .
3 OVERTOT 50601038227 14/04/2025 Vilido 14/04/2025
con RUC E.L.R.L.
SELECTA GENETICA Y
Proveador BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD
4 20602022660 11/04/2025 vilid 11/04/2025
con RUC ANONIMA CERRADA - seLEcTA -1/ 0%/ alide foaf
GB 5.A.C.
Provead GANADERIA LAS CONDES .
5 TOVERDOT 50603031786 00/04/2025 Valido 09/04/2025
con RUC E.L.R.L.
Proveador INVERSIONES GENERALES e
6 o oc 20605753007 . oSS EC 14/04/2025 Vilido 14/04/2025
THERMODIKE DEL PERU
Proveedor .
7 . muc 20606208300 SOCIEDAD ANONIMA 14/04/2025 Valido 14/04/2025
CERRADA
Proveedor -
8 20608085004 SOL GENETICA E.LR.L. 00/04/2025 Vilido 00/04/2025
con RUC
Proveedor -
9 e 20610504427 TIERRAVIVAH &M S.A.C. 10/04/2025 Valido 10/04/2025
Proveador REDEL SERVICIOS GENERALES o
10 20611580420 28/04/2025 Vilido 28/04/2025
con RUC S.ALC,
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SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS
De las empresas registradas como participantes, se advierte que de la revision de la plataforma
del SEACE se observo que, en el plazo establecido al 29/04/2025, los postores abajo indicados,
presento oferta, (propuestas electronicas) desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de acuerdo al
siguiente detalle:

MEDIO AMBIENTE
SALUD Y
EDUCACION
1 20516800524 REPRESENTACIONES 20/04/2025 17:46:12 205163800524 29/04/2015 18:01:04 Enviado
5.A.C - MASED
REPRESENTACIONES
5.A.C

INNOVACION ,
2 20557098403 CANADERA S.A.C. 20/04/2025 16:32:25 20557098403 29/04/2025 16:45:17  Enviado

En la apertura electronica de la oferta, el Comité de Seleccion procedid a verificar y descargar
las ofertas electronicas recibidas.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Para ello, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.4., del articulo 46 de la Ley de
Contrataciones del Estado, donde indica que: “Durante el desempefo de su encargo, el
Comité de seleccién esta facultado para solicitar el apoyo que se requiera de las
dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad”.

La Direccién General de la Direccién de Desarrollo Tecnoldgico Agrario (area usuaria), el 14
mayo de 2025, mediante correo electronico remite CARTA N° 00055 -2025-MIDAGRI- INIA-
DDTA/DG con la evaluacion técnica de las ofertas presentadas, indicando lo siguiente:

ANEXD N* 1: EVALUACION TECNICA

ADPUDICACION SIMPLIFICADA N? 33.2025IN1A-1
PROCEDIMIENTO ELECTRONICD - PRIMERA CONVOCATO RiA

ADOUISICON DE IMPRESORA DE PAJIILLAS PARA LA EEA ILLPA Y LA EEA AREQUIPA, EN EL MARCO DEL PI CON CUI 2491155

iTEM

DESCRIPCHON BASICA DE LAS CARACTERISTICAS DEL BIEN A ADQUWRIR INNOVACHIN GAMADERA SA.C. MASED REPRESENTACIONES S.A.C.

DESCRIPCYON Marca: NEOWET MARCA : MINITUBE

Ll Modein: NEOPRINTER MODELD: EasyCoder

RENDIMIENTO - Mayor o igual a 3500 pajillas por hara. (*) 51 CUMPLE 1 CUMPLE

TIFD DE FAIILLAS - Pajillas de 0,5 10,25 ml (*) 51 CLNGPLE 1 CUMPLE

- Largo aprowimada entre: 250 a 630 mm {*] 51 CUMPLE 1 CUMPLE

- Ancho aproximada entre: 220 a 370 mm |*)
[EMENSIONES 1 CLINPLE S CLMPLE

- Ao aproximado entre: 220 3 310 mm [*) 51 CUMPLE 1 CUMPLE

MODO DE ENERGLA - Entre 210 - 240V AL, 50,60 Hz. {*] 1 CLINPLE S CUMPLE

RESULTADD & 51 CUMPLE S CUMPLE

Elaborado por- Lura Maiceio Harver Aldrick

Posteriormente, el Comité de Seleccidn, procedi6 a la verificacion de los documentos obligatorios
sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases, asi como, si
éstas responden a las caracteristicas y condiciones de los términos de referencia detallados en
las bases integradas, después de la evaluacién realizada se obtiene el siguiente resultado:

EVALUACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

LIT

POSTOR

SAC SAC

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presenta Presenta
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b)

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. (Vigencia poder )

Presenta

Presenta

<)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2)

Presenta

Presenta

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Presenta

Presenta

e)

El postor debera presentar folletos o instructivos o
catadlogos o documento suscrito por el fabricante
detallando las especificaciones técnicas con claridad y/o
requisitos funcionales especificos del bien previstos en
las especificaciones técnicas, las caracteristicas técnicas
que debe acreditar con dichos documentos son lo
indicado con (*), asimismo deben indicar la marca y
modelo del producto. Es imprescindible que toda esta
documentacién se organice de manera clara y
estructurada dentro de la propuesta técnica, ya que es
esencial para la evaluacion de la oferta.

Presenta

Presenta

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio.
(Anexo N° 4)

Presenta

Presenta

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No aplica

No aplica

h)

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6

RESULTADO

EVALUACION DE DOCUMENTOS FACULTATIVOS

presenta

presenta

d)

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad

No aplica

No aplica

e)

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por
tener la condicion de micro y pequefia empresa (Anexo
N° 10)

presenta

No presenta

Por lo tanto, las ofertas de los postores INNOVACION GANADERA SAC y MASED
REPRESENTACIONES SAC son admitida por haber cumplido con presentar toda la
documentacién requerida en las bases integradas y las especificaciones técnicas.

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedié a determinar el puntaje de los postores registrado
y que fue admitido; segun los factores de evaluacion enunciados en el capitulo IV de las bases,
corresponde evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Contrataciones

del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje méaximo del precio

La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo
y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

A. PRECIO respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado Pi = [Om x PMPJ/Oi

por el postor.

Acreditacién: i = Oferta

Se acreditara mediante el documento que Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6) Oi =Precioi
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VALOR ESTIMADO S/. 228,666.66
BONIFICACION
DEL (5%)
o OFERTA PUNTA | CONDICION DE | PUNTAJE | ORDEN DE
L HeETOIRES RLE ECONOMICA JE MICRO Y TOTAL |PRELACION
PEQUENA
EMPRESA
L 'SNX'%VAC'ON GANADERA | 54557008403 124,000.00 | 100.00 5.00 105.00 1
MASED
REPRESENTACIONES 20516809524 307,990.00 | 40.26 0.00 40.26 2
2 | S.A.C.

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califico a los postores, que, conforme
al orden de prelacién, verificando que cumple con los requisitos de calificacion detallados en las

bases,

obteniéndose el siguiente resultado:

Postor: INNOVACION GANADERA S.A.C.

B.

EXPERIENCIA DEL
ESPECIALIDAD

POSTOR EN LA

CUMPLE

» Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 460,000.00
(Cuatrocientos sesenta mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N° 1 tener la condicidbn de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia S/
57,000.00 (Cincuenta y siete mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién

de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
Impresora para consumibles de laboratorio y/o
impresora automatica para pajillas y/o impresora
de etiquetas para tubos y/o impresora para
identificadores de pajillas y/o impresoras para
codigo de barra y/o congelador de semen o
embrion y/o centrifuga de laboratorio y/o
maquina criogénica de congelacion de semen o
embriones y/o sistema de etiquetado
automatizado y/o incubadoras y/o dosificadoras
de semen y/o selladoras de pajillas y/o
termoselladoras y/o maquinas etiquetadoras de
pajillas, camaras de congelacion rapida y/o
microscopios y/o fotémetros y/o sistemas de
analisis computarizado de semen (CASA) y/o
espectrofotdbmetros y/o equipos de viabilidad
espermatica y/o analizadores de integridad de
membrana.

El postor INNOVACION GANADERA S.A.C. para
acredita experiencia en la especialidad, presenta:

Factura N° FO001-00000658, por la venta de
impresora de pajilla, por el importe de S/
65,800.00, acredita con comprobante de depdsito
N° TNP312, del banco BCP y comprobante de
retencion electrénico N° R001-11422, por lo tanto,
el mencionado postor califica, por tener la
condicién de micro y pequefia empresa
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» Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, y su respectiva conformidad
0 constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

Requisitos:

Un (01) Ingeniero Electrénico o Ingeniero
Zootecnista o Bidlogo o Médico Veterinario o
técnico electrénico o técnico biotecnologo

Acreditacion:
Con titulo profesional o técnico

Requisitos:

Profesional con capacitacion o especializaciéon
en uso y/o operacion y/o configuracion y/o
puesta en funcionamiento y/o mantenimiento
preventivo y/o mantenimiento correctivo de:
impresora para pajillas y/o equipos de
laboratorio de biotecnologia, durante 24 horas
lectivas, acreditado por el fabricante de la
impresora para pajillas.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara
con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados
o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

Requisitos:

Experiencia general minima de dos (02) afios en
instalacion y/o mantenimiento preventivo y/o
mantenimiento correctivo de impresora para
pajillas o bienes similares

CUMPLE

Postor: MASED REPRESENTACIONES S.A.C.

B.

EXPERIENCIA DEL
ESPECIALIDAD

POSTOR EN LA

CUMPLE

» Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 460,000.00
(Cuatrocientos sesenta mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la

El postor MASED REPRESENTACIONES S.A.C.
para acredita experiencia en la especialidad,
presenta:

Factura N° FOO1- N° 00002185, por la venta de un
sistema automatico integrado de impresion,
encado y sellado de pajillas de semen, por el
importe de S/ 395,000.00, acredita con
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conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia S/
57,000.00 (Cincuenta y siete mil con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién

de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
Impresora para consumibles de laboratorio y/o
impresora automatica para pajillas y/o impresora
de etiquetas para tubos y/o impresora para
identificadores de pajillas y/o impresoras para
cédigo de barra y/o congelador de semen o
embrién y/o centrifuga de laboratorio y/o
magquina criogénica de congelacién de semen o
embriones y/o sistema de etiquetado
automatizado y/o incubadoras y/o dosificadoras
de semen y/o selladoras de pajillas y/o
termoselladoras y/o maquinas etiquetadoras de
pajillas, camaras de congelacion rapida y/o
microscopios y/o fotdbmetros y/o sistemas de
andlisis computarizado de semen (CASA) y/o
espectrofotdbmetros y/o equipos de viabilidad
espermatica y/o analizadores de integridad de
membrana.

» Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, y su respectiva conformidad
0 constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

comprobante de depdésito operacion N° 069905,
del banco BCP.

Factura N° FOO1- N° 00006781, por la venta de un
sistema de andlisis de semen (casa), por el
importe de S/ 577,000.00 acredita con
comprobante de depoésito operacion N° 405170,
del banco BCP, por lo tanto, el mencionado postor
califica,

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

Requisitos:

Un (01) Ingeniero Electrénico o Ingeniero
Zootecnista o Bidlogo o Médico Veterinario o
técnico electrénico o técnico biotecnélogo

Acreditacion:
Con titulo profesional o técnico

Requisitos:

Profesional con capacitacion o especializacion
en uso y/o operacién y/o configuracion y/o
puesta en funcionamiento y/o mantenimiento
preventivo y/o mantenimiento correctivo de:

CUMPLE
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impresora para pajilas y/o equipos de
laboratorio de biotecnologia, durante 24 horas
lectivas, acreditado por el fabricante de la
impresora para pajillas.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara
con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados
o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

Requisitos:

Experiencia general minima de dos (02) afios en
instalacion y/o mantenimiento preventivo y/o
mantenimiento correctivo de impresora para
pajillas o bienes similares

5. ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

e Otorgar la buena pro al postor INNOVACION GANADERA S.A.C., con RUC: 20557098403,
de la AS-SM-33-2025-INIA-1, primera convocatoria, para la “ADQUISICION DE
IMPRESORA DE PAJILLAS PARA LA EEA ILLPA Y LA EEA AREQUIPA, EN EL MARCO
DEL PI CON CUI 2491159”, por el importe de S/ 124,000.00.

e Publicar los resultados de la evaluacion en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el
cronograma del procedimiento de seleccién, de conformidad a la Ley de Contrataciones del
Estado.

e Posterior al consentimiento de la buena pro, solicitamos al OEC, se fiscalicen los
documentos que ha presentado el postor adjudicado, afin de establecer la autenticidad
de aquello que se ha aceptado ante el principio de presuncion de Veracidad y Privilegio de
Controles Posteriores, conforme a lo establecido en el numeral 64.61 del articulo 64 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto a tratar, se dio lectura al acta y sin observaciones a la misma esta fue
aprobada, para luego proceder a levantar la sesion: firman en sefial de conformidad.

Sy,
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al Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accién penal correspondiente”
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